АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального округа

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2022 года № МНС-02-01-05-19

Об утверждении перечня информации о

деятельности органов местного

самоуправления муниципального округа

Нагатино-Садовники, размещаемой на

официальной странице муниципального

округа Нагатино-Садовники в

информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»

В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и

органов местного самоуправления», Уставом муниципального округа Нагатино-

Садовники:

1. Утвердить Перечень информации о деятельности органов местного

самоуправления муниципального округа Нагатино-Садовники, размещаемой на

официальной странице муниципального округа Нагатино-Садовники в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение).

2. Определить, что официальной страницей муниципального округа Нагатино-

Садовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для

размещения информации о деятельности органов местного самоуправления Нагатино-

Садовники является https://vk.com/public217347606.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и в сетевом издании «Московский муниципальный вестник»,

разместить на официальном сайте муниципального округа Нагатино-Садовники в

информационно-коммуникационной сети «Интернет»

www.n-sadovniki.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

временно исполняющего обязанности главы администрации Крошанову Ю.Ф.

Временно исполняющий обязанности

главы администрации муниципального округа

Нагатино-Садовники                                                                          Ю.Ф. Крошанова

Приложение

к постановлению

администрации муниципального

округа Нагатино-Садовники

от 20 декабря 2022 года

№ МНС-02-01-05-19

Перечень информации о деятельности муниципального округа Нагатино-

Садовники, размещаемой на официальной странице муниципального округа

Нагатино-Садовники в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»

№ п/п Содержание информации Периодичность

размещения информации

1. Общая информация: официальные символы

муниципального округа Нагатино-Садовники,

наименование органа местного

самоуправления, почтовый адрес, адрес

электронной почты, номер телефона,

сведения об официальном сайте органа

местного самоуправления

Единожды,

поддерживается в

актуальном состоянии

2 Информация о проводимых мероприятиях с

участием главы муниципального округа,

главы администрации, депутатов Совета

депутатов: встречи, поздравления, концерты,

акции и т.п.

В течение 3-х рабочих

дней со дня проведения

3 Информация о деятельности органов

местного самоуправления муниципального

округа Нагатино-Садовники: заседания

Совета депутатов, заседании профильных

комиссий Совета депутатов, результаты

публичных слушаний, встречи с жителями

Анонс – не менее чем за 3

рабочих дня до дня

проведения мероприятия,

отчет – в течение 3-х

рабочих дней со дня

проведения мероприятия

4 Размещение общедоступной информации в

форме открытых данных с указанием ссылок

на первоисточник

По мере необходимости

5 Комментарии депутатов Совета депутатов по

актуальным вопросам

По мере необходимости

6 Информация о нормотворческой

деятельности органов местного

самоуправления

В течение 3-х рабочих

дней со дня принятия

Перечень информации о деятельности муниципального округа Нагатино-

Садовники, размещаемой на официальной странице муниципального округа Нагатино-

Садовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», не является

исчерпывающим. На официальной странице может быть размещена иная информация

с учетом требований Федеральных законов от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления», от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных

технологиях и о защите информации».